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Bez wiz i kart pobytu - 4 cudzoziemców zatrzymano w
Małopolsce

Justyna Drożdż
27.01.2026

W poniedziałek, 26 stycznia 2026 r. funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej Placówek Straży Granicznej w Zakopanem,
Tarnowie oraz Krakowie prowadzili kontrole legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W wyniku
przeprowadzonych czynności zatrzymali m.in. cztery osoby
przebywające na terytorium RP oraz strefy Schengen z naruszeniem
obowiązujących przepisów.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Zakopanem w miejscowości
Nowa  Biała  (powiat  nowotarski),  skontrolowali  23-letniego  obywatela
Brazylii. Cudzoziemiec przekroczył dopuszczalny okres pobytu bezwizowego
o 16 dni.

Tego samego dnia, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie,
realizując czynności rozpoznawcze w Bochni, przeprowadzili kontrolę wobec
26-letniego obywatela Gruzji.  Mężczyzna przekroczył  dopuszczalny okres
pobytu bezwizowego o 66 dni. Już w trakcie nielegalnego pobytu, złożył
wniosek  o  udzielenie  zezwolenia  na  pobyt  czasowy  do  Wojewody
Małopolskiego. Nie posiadał żadnych dokumentów uprawniających go do
legalnego pobytu w naszym kraju.

Kolejne czynności przeprowadzili funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie,
którzy  w  centrum  miasta  skontrolowali  36-letniego  obywatela  Indii.
Mężczyzna okazał ważny paszport oraz unieważnioną polską kartę pobytu.
Ustalono, że wjechał do strefy Schengen w czerwcu 2022 r. przez Francję, a
następnie  przyleciał  do  Polski.  Co prawda uzyskał  zezwolenie  na pobyt
czasowy, jednak decyzją Wojewody Podkarpackiego zostało ono cofnięte.
Od  tego  momentu  cudzoziemiec  nie  zalegalizował  swojego  pobytu,
przebywając  na  terytorium  RP  nielegalnie.

Również  26  stycznia  funkcjonariusze  Placówki  SG w Krakowie,  podczas
czynności  prowadzonych  w  miejscowości  Morawica-Wieś  (powiat
krakowski),  zatrzymali  24-letniego  obywatela  Indonezji.  Cudzoziemiec
okazał paszport oraz nieważną słowacką kartę pobytu. Ustalono, że wjechał



do strefy Schengen w sierpniu 2023 r. przez Austrię, następnie przebywał
na Słowacji,  skąd przyjechał do Polski. Pomimo próby legalizacji  pobytu,
zakończonej decyzją odmowną Wojewody Wielkopolskiego, nie uzyskał on
żadnych dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce.

Komendanci Placówek SG w Zakopanem, Tarnowie i Krakowie wydali wobec
cudzoziemców decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Brazylijczyk nie wjedzie
na terytorium RP i  innych państw obszaru Schengen przez pół  roku,  a
Gruzin, Hindus i obywatel Indonezji przez okres 1 roku.
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